2021年 10月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ＭｏｎｏｔａＲＯ

代表者名 代表執行役社長 鈴木 雅哉

（コード番号：3064 東証一部）

問合せ先 常務執行役管理部門長 甲田 哲也

電話番号 （０６）４８６９－７１９０

（訂正）「2021年度第 1四半期～第 2四半期 決算説明資料」の一部訂正について

開示しておりました決算説明資料における購買管理システム事業（大企業連携事業）の売上実績につい

て訂正すべき事項がございます。ここにお詫びし下記の通り訂正させていただきます。

記

１．訂正資料

2021年度第 1四半期決算説明資料（2021年 4月 30日開示、該当ページ：P.4、P.17、P.19）

2021年度第 2四半期決算説明資料（2021年 7月 30日開示、該当ページ：P.4、P.18、P.20）

２．訂正理由

購買管理システム事業（大企業連携事業）売上高の算定において個別会社売上を一部重複して算入し

たことによるものです。なお、売上高合計に変更はございません。

３．訂正箇所（訂正箇所には下線を付して表示しております）

 2021年度第 1四半期決算説明資料

訂正前

P.4：【単体】2021年度 第 1四半期 損益計算書サマリー

 2020年度 Q1
実績

2021年度 Q1
計画

2021年度 Q1
実績

金額
（百万円）

売上比
金額

（百万円）
売上比

金額
（百万円）

売上比 前年比 計画比

売上高 35,585  44,931  44,393  ＋24.8％ △1.2％

 内、大企業連携 6,448 18.1％ 8,352 18.6％ 9,190 20.7％ ＋42.5％ ＋10.0％

P.17：事業計画・戦略 【単体】2021年度計画

 2020年度 実績 2021年度 計画

金額（百万円） 売上比 金額（百万円） 売上比 前年比

売上高 151,798  186,759  ＋23.0％

 内、大企業連携 26,161 17.2％ 34,680 18.6％ ＋32.6％

 2021年度 上期（1月～6月） 2021年度 下期（7月～12月）

金額（百万円） 売上比 前年比 金額（百万円） 売上比 前年比

売上高 90,742  ＋24.9％ 96,016  ＋21.3％

 内、大企業連携 16,635 18.3％ ＋36.7％ 18,045 18.8％ ＋29.0％

P.19：事業計画・戦略 ①国内事業 購買管理システム事業（大企業連携）

2020年 Q1実績 2021年 Q1計画 2021年 Q1実績

金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 計画比 売上合計比

6,448 ＋40.4％ 18.1％ 8,352 ＋29.5％ 18.6％ 9,190 ＋42.5％ ＋10.0％ 20.7％

訂正後

P.4：【単体】2021年度 第 1四半期 損益計算書サマリー

 2020年度 Q1
実績

2021年度 Q1
計画

2021年度 Q1
実績

金額
（百万円）

売上比
金額

（百万円）
売上比

金額
（百万円）

売上比 前年比 計画比

売上高 35,585  44,931  44,393  ＋24.8％ △1.2％

 内、大企業連携 6,232 17.5％ 8,352 18.6％ 8,827 19.9％ ＋41.6％ ＋5.7％

P.17：事業計画・戦略 【単体】2021年度計画

 2020年度 実績 2021年度 計画

金額（百万円） 売上比 金額（百万円） 売上比 前年比

売上高 151,798  186,759  ＋23.0％

 内、大企業連携 25,179 16.6％ 34,680 18.6％ ＋37.7％

 2021年度 上期（1月～6月） 2021年度 下期（7月～12月）

金額（百万円） 売上比 前年比 金額（百万円） 売上比 前年比

売上高 90,742  ＋24.9％ 96,016  ＋21.3％

 内、大企業連携 16,635 18.3％ ＋41.7％ 18,045 18.8％ ＋34.3％

P.19：事業計画・戦略 ①国内事業 購買管理システム事業（大企業連携）

2020年 Q1実績 2021年 Q1計画 2021年 Q1実績

金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 計画比 売上合計比

6,232 ＋40.0％ 17.5％ 8,352 ＋34.0％ 18.6％ 8,827 ＋41.6％ ＋5.7％ 19.9％

2021年度第 2四半期決算説明資料

 訂正前

P.4：【単体】2021年度 第 2四半期 損益計算書サマリー

 2020年度 Q2
累計実績

2021年度 Q2
累計計画

2021年度 Q2
累計実績

金額
（百万円）

売上比
金額

（百万円）
売上比

金額
（百万円）

売上比 前年比 計画比

売上高 72,651  90,742  88,448  ＋21.7％ △2.5％

 内、大企業連携 12,173 16.8％ 16,635 18.3％ 17,811 20.1％ ＋46.3％ ＋7.1％

 P.18：事業計画・戦略 ①国内事業 購買管理システム事業（大企業連携）

2020年 Q2累計実績 2021年 Q2累計計画 2021年 Q2累計実績

金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 計画比 売上合計比

12,173 ＋31.1％ 16.8％ 16,635 ＋36.7％ 18.3％ 17,811 ＋46.3％ ＋7.1％ 20.1％

P.20：事業計画・戦略 【単体】2021年度計画

 2020年度 実績 2021年度 計画

金額（百万円） 売上比 金額（百万円） 売上比 前年比

売上高 151,798  186,759  ＋23.0％

 内、大企業連携 26,161 17.2％ 34,680 18.6％ ＋32.6％

 訂正後

P.4：【単体】2021年度 第 2四半期 損益計算書サマリー

 2020年度 Q2
累計実績

2021年度 Q2
累計計画

2021年度 Q2
累計実績

金額
（百万円）

売上比
金額

（百万円）
売上比

金額
（百万円）

売上比 前年比 計画比

売上高 72,651  90,742  88,448  ＋21.7％ △2.5％

 内、大企業連携 11,742 16.2％ 16,635 18.3％ 17,114 19.4％ ＋45.7％ ＋2.9％

P.18：事業計画・戦略 ①国内事業 購買管理システム事業（大企業連携）

2020年 Q2累計実績 2021年 Q2累計計画 2021年 Q2累計実績

金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 売上合計比 金額（百万円） 前年同期比 計画比 売上合計比

11,742 ＋30.7％ 16.2％ 16,635 ＋41.7％ 18.3％ 17,114 ＋45.7％ ＋2.9％ 19.4％

P.20：事業計画・戦略 【単体】2021年度計画

 2020年度 実績 2021年度 計画

金額（百万円） 売上比 金額（百万円） 売上比 前年比

売上高 151,798  186,759  ＋23.0％

 内、大企業連携 25,179 16.6％ 34,680 18.6％ ＋37.7％

以 上